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[Ninn-Hansen.] 
højtærede minister her har en anden sub- 
jektiv opfattelse, finder jeg ingen grund 
til nærmere at drøfte. 

Det, der derimod har interesse, er, at 
ombudsmanden i sin beretning har fast-, 
slået, at afgørelsen om ikke at ansætte dr. 
Milfeldt ikke kan anses for rimelig. Når 
det er tilfældet, synes jeg, det er et rigtigt 
standpunkt, som jeg har forstået den højt- 
ærede minister har taget, at ministeren så 
vil søge at placere dr. Milfeldt i en. over- 
lægestilling. Det er det, der har interesse: 
at få, som også .det ærede medlem hr. Ib 
Thyregod udtrykte det, en rimelig og ret- 
færdig behandling af dr. Milfeldt. Denne 
positive side af sagen har vor interesse, og 
det er fastslået også i ombudsmandens 
beretning, at det er den højtærede minister, 
der har myndigheden, afgørelsen med hen- 
syn til sådanne ansættelser; derfor har den 
højtærede ministers bemærkninger herom 
afgørende interesse. 

Poul Dam: Jeg beklager, at jeg af pligter 
andetsteds var forhindret i at høre, hvad 
det ærede medlem hr. Ninn-Hansen sagde 
første gang, men det, der er blevet sagt 
her i det andet indlæg, og det, som den 
højtærede indenrigsminister har< sagt om 
dr. Milfeldt-sagen, giver mig alligevel an- 
ledning til at sige et par ord. 

Det forekommer mig, at det afgørende 
ved behandlingen af denne sag, som, jo er 
et forslag om, at folketinget tager ombuds- 
mandens beretning til efterretning, _ først 
og fremmest er dette, at man fra folketingets 
side anerkender, at ombudsmanden har af- 
givet beretningen i overensstemmelse med 
sin instruks og med det spillerum for skøn, 
som også ombudsmanden må have. Der 
ligger heri ikke, at man herved fra folke- 
tingets side eller fra udvalgets side eller 
fra udvalgets enkelte medlemmers side 
har accepteret ombudsmandens konklusio- 
ner i hvert enkelt tilfælde. 

Jeg må for min del sige, at jeg med det 
kendskab, jeg efterhånden har fået til 
sagen, ikke har været i stand til at accep- 
tere ombudsmandens konklusion, således  ̂
som den foreligger. Jeg kan slet ikke se, 
at det ærede medlem hr. Ninn-Hansen 
har ret i at hævde, at ombudsmanden har 
fastslået noget som helst. Han har som sit 

indtryk af tingene efter de undersøgelser, 
der er foretaget, og som efter mit skøn 
kunne have været noget mere fuldstændige 
på visse punkter, nået en vis konklusion, 
som har ført til den henstilling, som den 
højtærede indenrigsminister derefter har 
fulgt. 

Jeg vil også benytte lejligheden til at 
sige, at jeg er ganske enig med den højt- 
ærede indenrigsminister i, at der ikke 
objektivt set kan siges at være gjort dr. 
Milfeldt uret i denne sag. Der har været en 
række  større og mindre fejl i sagen, som 
efterhånden kan blive rettet, men jeg mener 
ikke, at det ærede medlem hr. Ninn-Hansens 
beskrivelse af sagen er korrekt. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg er jo også gået 
ind for, at vi skulle godkende ombuds- 
mandens beretning trods den kritik, som 
jeg i sin tid har fremført i den sag, som det 
ærede medlem hr. Ninn-Hansen omtaler. 
Jeg finder ikke, at beretningen er helt 
fyldestgørende, men jeg, er tilfreds med, at 
det er nævnt, at jeg har haft en anden op- 
fattelse i den sag, der her tales om. 

Og så vil jeg i øvrigt gerne føje til, at én 
ting har mere været bestemmende for mig, 
og det er, at ombudsmanden selv i en fjern- 
synsudsendelse har givet udtryk for, al 
Milfeldtsagen fra hans side var afsluttet 
fordi ministeren havde fulgt hans hènstil 
ling. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup). 
Jeg anfægter naturligvis ikke det æred( 
medlem hr. Ninn-Hansens ret til lidt hånligl 
at lade mig vide, at min subjektive opfattelse 
ikke har nogen større interesse, men dei 
kan vel have lige så megen interesse son 
hans. 

Det ærede medlem drager nu frem, at jel 
har lovet at søge at placere dr. Milfeldt i ei 
stilling. Det, jeg har sagt i udvalget, er: jel 
har naturligvis ingen personlig interesse i 
så lidt som; direktøren for statshospitalerne 
har det, ,':at hindre dr. Milfeldts ansættelse 
men jeg har føjet til: jeg vil ikke gennem 
tvinge dr. Milfeldts ansættelse i en stilling 
mod den indstillende overlæges ønske, 01 
jeg har begrundet det med henvisning ti 
tidligere eksempler, hvor det har vist sig 
hvad manglende samarbejde kan føre ti] 

Med hensyn til ansvaret I for tjeneste 


